
município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail; planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

■ fnn!.!»

município de

BLÔÜAUQ

ERRATA

ONDE LÊ-SE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

089/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2023, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS

LTDA.

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte

e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. LUIZ CARLOS BONI e ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA,

neste ato representado por seu Administrador Sr. DIEGO BOGO RAPACHI,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 089/2023, firmado

entre as partes em data de 21 de março de 2023, cujo objeto é a contratação de
empresa visando à aquisição, instalação e execução de serviços de grama esmeralda e
grama sintética, visando à revitalização e valorização de espaços públicos do
município de Planalto, conforme a necessidade do Município de Planalto, nos
seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 53.853,10 (cinquenta e três mil, oitocentos e
cinquenta e três reais e dez centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n‘^
089/2023, celebrado entre as partes em data de 21 de março de 2023, conforme
planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 215.700,00
(duzentos e quinze mil e setecentos reais), passando o objeto total contratado
valor de R$ 269,553,10 (duzentos e sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e três

reais e dez centavos).			

no

Preço

total

PreçoUN QuantProduto MarcaLote Item

13.445,3071,90187SCGRASSGRAMA

SINTÉTICA, tipo
de fio sintético:

Polietiieno (PE),
FIBRiLADA.

Base dupla.
Altura dos fios:

entre 30 e 38

mm.

Quantidade de

pontos

01 02

por

Página 1PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 089/2023

7)
O ^



w

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planatto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

decímetro

quadrado: no
mínimo 20.

Fio com no

mínimo 6600

dtex.

Distância entre

carreiras

máximo 6mm.

no

Cor

predominante:
Verde

Esmeralda.

Tratamento

Protetor:

Estabilizado e

Tratado Anti-UV

e Anti-Estático.

Composição da

Base Primária:

100%

Polipropileno

(PP).

fu ração

drenagem.

Largura do Rolo:

2,00 I

Entregue
Instalada.

Com

para

metros.

e

40.407,8071,90562SCGRASS01 GRAMA

SINTÉTICA, tipo
de fio sintético;

Polietileno (PE),
FIBRILADA.

Base dupla.

Altura dos fios:

entre 30 e 38

mm.

Quantidade de

pontos por

decímetro

02

Página 2PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 089/2023

i



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

quadrado: no
mínimo 20.

Fio com no

mínimo 6600

dtex.

Distância entre

carreiras

máximo 6mm.

no

Cor

predominante:
Verde

Esmeralda.

Tratamento

Protetor:

Estabilizado e

Tratado Anti-UV

e Anti-Estático.

Composição da

Base Primária:

100%

Polipropileno

(PP). Com

parafu ração

drenagem.

Largura do Rolo:

2,00 I

Entregue
Instalada.

metros.

e

12.367,50TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 269.553,10 (duzentos e sessenta e nove mil,
quinhentos e cinquenta e três reais e dez centavos)..

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Décima (dos prazos), prorrogando

prazo de vigência por 12 (doze) meses, finalizando em 20/03/2025.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

o

Página 3PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 089/2023

3o



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@planalto.pr.gov.br
Praça Sào Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LEIA-SE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 089/2023,

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2023, CELEBRADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE PLANALTO E ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA.

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte

e quatro o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.

LUIZ CARLOS BONI e ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA, neste

ato representada por seu Administrador Sr. DIEGO BOGO RAPACHI, resolvem em

comum acordo reajustar os valores do contrato administrativo n° 089/2023, firmado

entre as partes em data de 21 de março de 2023, cujo objeto é a contratação de

empresa visando à aquisição, instalação e execução de serviços de grama

esmeralda e grama sintética, visando à revitalização e valorização de espaços

públicos do município de Planalto, conforme a necessidade do Município de

Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a Cláusula Décima (dos prazos), prorrogando

o prazo de vigência por 12 (doze) meses, finalizando em 20/03/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

1 C-
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
Assinado de forma digital

por DIEGO BOGO

RAPACHI:47780 RAPACHI:47780427862
Dados: 2024.04,02

11:12:41 -03'00'

DIEGO BOGO

427862

DIEGO BOGO RAPACHI

Espaço Aviva Atividades Esportivas Ltda

Página 4PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 089/2023



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município oe

PLANALTO
mMm'

Testemunhas:

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RGn*^ 6.772.151-9/PR

ÁLTINO KOBS

RG 7.392.781-7/PR

EDE

Página 5PRIMEIROTERMOADITIVOAO CONTRATOADMINISTRATIVON^ 089/2023



Prefeitura Municipal de Planalto26/03/2024, 07;40

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

I.ICITAÇAO

ERRATA SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 089/2023

ERRATA

ONDE LÊ-SE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 089/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N“ 009/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA,

Aos vinte dias do mês dc março do ano dc dois mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONl e ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA, neste alo representado por seu Administrador Sr. DIEGO BOGO
RAPACHl, resolvem cm comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 089/2023, firmado entre as partes em data de 21 de março de 2023,
cujo objeto é a contratação de empresa visando à aquisição, instalação e execução de serviços de grama esmeralda e grama sintética, visando à
revitalização e valorização de espaços públicos do municipio de Planalto, conforme a necessidade do Município dc Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância dc RS 53.853,10 (cinquenta e três mil. oitocentos e cinquenta e três reais c dez centavos), pertinente ao
Contrato Administrativo n° 089/2023, celebrado entre as partes cm data de 21 de março dc 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de RS 215.700,00(duzentos c quinze mil e setecentos reais), passando o objeto total contratado no valor dc RS 269,553.10
(duzentos e sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e dez centavos).			

l’rc<o

lotai

l*rc(oUN Quint.MarcaProdutol.ntc Item

13.445,3(171.90GRAMA SINTÉTICA, tipo dc fio SCGRASS

«inlclici): Policlilcno (PE). FIBRILADA.

Hace dupla.

Altura dos Tios: entre 30 c 38 mm.

Quaniidade de pontos por decíinelm

quadrado: no mínimo 20.

Fio com ito minimu 6600 dlcx.

Distância entre carreiras no máximo 6nmi.

Cor predominante: Verde Esmeralda.

Trilamcnio Prniclor: E.siabilizado c Tralado

Anli-UV e Anti-Kstático. Composição da

Base Primária: 100% Polipropileno (PP).

Coin furação para drenagem.

Largura do Rolo: 2,00 melros. Hiilregue e

Inslalada.

187M’U201

40.407.8071,90562M'GRAMA SINTÉTICA, lipo dc ílo

sinlélico: Polietileno (PE). FIBRILADA.

Rase dupla.

Altura dos fios: entre 30 c 38 mm.

Ouaniidade de ponliis por deciinetro

quadrado: no mínimo 20.

Fio com no miiiimo 6600 dtex.

Distância entre carreiras no máximo 6mm.

Cor predominante: Verde Esmeralda.

Tralamcnlo Prolclon Eslabilirtdo c Tralado

Ami-UV e Anti-Kstálieo. Composição da

Base Primária: 100% Polipropileno (PPl.

Com furação para drenagem.

Largura do Rolo: 2.00 menos. Entregue e

Inslalada.

SCGRASS02 01

TOTAL UJ67.50

item constante na Cláusula Primeira (doCLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao
objeto), passando o valor total contratado na importância RS 269.553.10 (duzentos e sessenta e nove mil. quinhentos e cinquenta e três reais e dez
centavos)..

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Décima (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 12 (doze) meses, finalizando em
20/03/2025.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias dc igual teor e forma.

LEIA-SE

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0108B89A/03AFcWeA6FMVeZ3r5kQMt09m0mbT_LmZP4xGffaeLJ9Dmo4JF4Ld1VGxdnfZwKil..
1/2



Prefeitura Municipal de Planalto26/03/2024, 07:40

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 089/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA.

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA, neste ato representada por seu Administrador Sr. DIEGO BOGO
RAPACHI, resolvem em comum acordo reajustar os valores do contrato administrativo rf 089/2023, firmado entre as partes cm data de 21 de março
de 2023. cujo objeto é a contratação de empresa visando à aquisição, instalação e execução de serviços de grama esmeralda e grama sintética,
visando à revitalização e valorização dc espaços públicos do município de Planalto, conforme a necessidade do Municipio de Planalto, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRI.MEIRA: Fica alterada a Cláusula Décima (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 12 (doze) meses, llnalizando em
20/03/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BOm

Prefeito Municipal

DIEGO BOGO RAPACHI

Espaço Aviva Atividades Esportivas Ltda

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RG n° 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RGn° 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código ldentificador:0108B89A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 26/03/2024. Edição 2989
A verificação de autenticidade da matéria pode scr feita informando o código identificador no site;
https://www.diariomunicipaI.com.br/amp/

2/2
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0108B89A/03AFcWeA 6FMVeZ3r5kQMt09m0mbT_LmZP4xGffaeLJ9Dmo4JF4Ld1VGxdnfZwKil...


